



**CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.**

Montevideo, 18 de junio de 2025

**Sres. Dirección Nacional de Vialidad  
Unidad de Asistencia Técnica.  
Ing. Cristina Carlomagno  
Ing. Marcelo Krugman  
Presente**

**NTA\_SAL- 41014**

*Ref.: Solicitud Modificación PDT y PFF propuesto por la DNV el día 10/06/2025.  
Modificación de Contrato de fecha 17/05/2024 "Ítem 4: Rehabilitación en mezcla asfáltica de Ruta 77 entre las progresivas 0k200 y 24k400; de Ruta 76 entre las progresivas 0k200 y 5k400; y del By Pass 25 de mayo (Camino de las tropas, José Enrique Rodó y Juan Antonio Lavalleja); y la Rehabilitación de la Calle Río Cuareim en la localidad de 25 de Agosto (Florida)", Lic. CREMAF RUTA 5 TR 2 (Comp. A).*

Por la presente informamos a Uds. nuestra conformidad a la solicitud de cambio del Plan de Trabajo y Flujo de Fondos para el contrato de referencia, que entrarán en vigencia a partir del mes cargo Junio 2025.

Sin otro particular, saluda atte.

**Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.**

**Ec. Victoria Rodríguez Pombo  
Gerente General**

D.D.

CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.  
LICITACIÓN CREMAF  
"RUTA 5 TRAMO 2 ENTRE LAS PROGRESIVAS 95k350 - 133K300"  
Item IV. Rutas 76 y 77  
CORREDOR VIAL RUTA 5 S.A.

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metrage Total	Precio Unitario (\$U)	Sub Total (\$U)	Acumulado Mayo-25																
							12	13	14	15	16	17	18										
<b>COMPONENTE A - NUEVOS TRAMOS DE CONTRATO</b>																							
1	1	MOVILIZACION	GLOBAL	1,00	15.000.000,00	15.000.000,00	100%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-						
2	6	EXCAVACION NO CLASIFICADA (DISTANCIA LIBRE 400M)	M3	15.100,00	252,20	3.808.220,00	80%	-	-	0%	20%	-	-	-	-	-	-						
2	7	EXCAVACION NO CLASIFICADA A DEPOSITO	M3	7.250,00	211,80	1.535.550,00	100%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-						
2	71	RECUPERACION AMBIENTAL	GLOBAL	1,00	15.000.000,00	15.000.000,00	37%	3%	3%	3%	2%	2%	50%	-	-	-	-						
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	6.017,00	6.383,10	38.407.112,70	96%	-	-	4%	-	-	-	-	-	-	-						
5	102-1	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE RODADURA CON ASFALTO MODIFICADO	TON	65.110,00	2.007,20	130.688.782,00	83%	8%	7%	1%	1%	-	-	-	-	-	-						
6	111	EJECUCION DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACION	M2	281.294,00	19,82	5.513.382,40	97%	-	1%	2%	0%	-	-	-	-	-	-						
8	118	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	833.556,00	7,90	6.607.499,40	48%	3%	3%	25%	21%	-	-	-	-	-	-						
7	121	BASE GRANULAR C CBR=50%	M3	95.563,00	411,50	39.859.124,50	100%	-	-	0%	-	-	-	-	-	-	-						
7	191	RECICLADO PAVIMENTOS	M2	310.265,00	67,60	20.973.814,00	88%	3%	3%	6%	-	-	-	-	-	-	-						
9	214	AGREGADOS PIRETOS PARA TRATAMIENTO	M3	1.873,00	2.050,00	3.849.640,00	10%	10%	10%	30%	34%	-	-	-	-	-	-						
13	261	HORMIGON ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLAS	M3	66,00	38.880,00	2.527.200,00	87%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-						
13	274	ALCANTARILLA CAÑOS HORMIGON ARMADO 60CM	ML	1.012,00	4.990,00	5.049.880,00	70%	3%	3%	15%	6%	2%	1%	-	-	-	-						
13	275	ALCANTARILLA CAÑOS HORMIGON ARMADO 80CM	ML	408,00	11.341,00	4.627.128,00	20%	3%	3%	40%	20%	10%	4%	-	-	-	-						
13	281	CABEZALES HORMIGON ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLA DE CAÑOS	M3	272,00	30.090,00	8.184.480,00	25%	3%	3%	65%	4%	-	-	-	-	-	-						
17	382	SEÑALIZACION DE OBRA	GLOBAL	1,00	2.500.000,00	2.500.000,00	70%	6%	6%	6%	6%	6%	6%	6%	6%	6%	0%						
39	606	REFUGIOS PEATONALES	CU	2,00	238.450,00	478.890,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100%						
41	620	TERMINAL DE IMPACTO	CU	28,00	181.850,00	5.111.800,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100%						
41	624	POSTE DE CAÑO PARA SEÑALES	M	0,00	1.700,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100%						
41	621-1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMAS DE DEFENSAS METALICAS - LAMPARA TIPO NY299 DE LA CIV	ML	0,00	8.590,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100%						
41	621-6	SUMINISTRO E INSTALACION DE DEFENSAS METALICAS CERTIFICADAS HWSA	ML	4.550,00	3.030,70	13.789.665,00	-	-	-	-	-	-	-	10%	20%	70%	-						
154	2.137	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO MODIFICADO	TON	3.773,00	59.142,53	223.144.768,50	76%	9%	12%	3%	0%	-	-	-	-	-	-						
154	2.138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFALTICA MODIFICADA	M3	956,00	40.310,00	38.536.360,00	38%	3%	8%	45%	6%	-	-	-	-	-	-						
301	3.010	SEÑALES CLASE 1 INSTALADAS	M2	326,00	5.910,00	1.920.600,00	-	-	-	33%	-	-	-	-	33%	34%	-						
301	3.012	SEÑALES CLASE 3 INSTALADAS	M2	10,00	8.190,00	81.900,00	-	-	-	-	-	-	-	-	100%	-	-						
303	3.027	POSTE HORMIGON	M3	1,00	85.000,00	85.000,00	-	-	-	25%	25%	-	-	-	-	-	50%						
304	3.043	LINEA DE EJE APLICADA EN CALIENTE	M2	1.170,00	606,00	709.020,00	22%	-	-	25%	3%	-	-	-	-	-	50%						
304	3.044	BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	11.232,00	606,00	6.806.592,00	20%	-	-	25%	5%	-	-	-	-	-	50%						
304	3.045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	5.816,00	606,00	3.423.296,00	70%	-	-	25%	25%	-	-	-	-	-	50%						
304	3.046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	130,00	1.222,00	158.860,00	-	-	-	25%	25%	-	-	-	-	-	50%						
304	3.047	SUPERFICIES PREFORMADAS	M2	66,00	4.870,00	316.550,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50%	50%						
304	3043-1	TACHAS INSTALADAS	CU	3.145,00	150,00	490.620,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50%	50%						
304-1	3046A	CONCRETADOS	M2	72,00	2.180,00	156.960,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50%	50%						
305	3.051	SUPERFICIES PINTADAS	M2	1.120,00	477,00	534.240,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50%	50%						
80	912	ALIMENTACION	MES	72,00	48.840,00	3.516.480,00	4%	6%	6%	6%	78%	1%	0%	-	-	-	-						
82	916b	CAMIONETA SIN CHOFER	MES	36,00	52.610,00	1.893.960,00	100%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-						
81	914b	CAMIONETA CON CHOFER	MES	18,00	79.790,00	1.436.220,00	88%	3%	5%	3%	2%	-	-	-	-	-	-						
89	929	ALOJAMIENTO PARA PERSONAL DE INSPECCION	CASA.MES	13,00	77.170,00	1.003.210,00	100%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-						
89	930	ALOJAMIENTO PARA DIRECTOR DE OBRA	PER.MES	15,00	48.330,00	869.840,00	-	-	15%	30%	19%	30%	6%	-	-	-	-						
32	542-1	PAVIMENTO DE HORMIGON DE CARRETERA	M3	0,00	10.097,98	0,00	-	-	-	100%	-	-	-	-	-	-	-						
151	2376	FRESADO	M3	130,00	1.298,00	168.740,00	-	-	-	100%	-	-	-	-	-	-	-						
2	26	EJECUCION DE ENSANCHE DE PLATAFORMA	M	61.911,00	150,00	9.286.650,00	89%	-	-	10%	1%	-	-	-	-	-	-						
5	103	MEZCLA ASFALTICA PARA BACHEO	TON	1.013,00	4.432,00	4.489.616,00	53%	15%	13%	19%	-	-	-	-	-	-	-						
7	135	MATERIAL GRANULAR PARA BACHEO PREVIO (con transporte)	M3	20.547,00	771,00	15.841.737,00	21%	20%	20%	19%	20%	-	-	-	-	-	-						
13	273	ALCANTARILLA CAÑOS HORMIGON ARMADO 50CM	ML	12,00	4.960,00	59.880,00	100%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-						
13	278	ALCANTARILLA CAÑOS HORMIGON ARMADO 100CM	M	12,00	15.690,00	188.280,00	100%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-						
407	4063	ELEMENTOS DE CONTROLOR	GLOBAL	1,00	300.000,00	300.000,00	-	-	-	-	-	-	-	100%	-	-	-						
							636.950.437,50	45.176.256	38.287.300	48.358.963	44.886.611	17.060.658	5.286.891	28.912.557									
								71%	6%	8%	7%	3%	1%	5%									
							454.176.256	692.455.557	540.824.515	595.600.130	602.750.698	608.037.388	636.560.437										
								71%	77%	65%	92%	95%	95%	100%									



Florida, 9 de junio de 2025

**GERENCIA CONTRUCCIONES**

Sr. Jefe del Departamento de Contratación de Obras Nacionales.

Ing. Ernesto Carballo

Presente

Referencia:

**LICITACIÓN CREMAF: "RUTA 5 TRAMO 2, ENTRE LAS PROGRESIVAS 95K350 Y 133K300"**  
Obras de Rehabilitación Ruta 77 y Ruta 76 - Tramo 25 de agosto – Puente 25 de mayo

Asunto:

**Cambio de PDT y PFF**

La empresa Corredor Vial Ruta 5 S.A. encargada de ejecutar la obra de referencia solicita cambio de Plan de desarrollo de trabajos (PDT) y Plan de flujo de fondos (PFF) para el ítem 4 del contrato. Se adjunta nota de solicitud y documentos actualizados de la obra.

Sin otro particular, saluda a ud. muy atentamente:

  
ING. Diego Pérez  
Director de Obras – D.N.V – M.T.O. P

Florida, 8 de junio de 2025

**MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS**

DIRECTOR DE OBRA: Ing. Diego Pérez Lissadini

Ref.: LICITACIÓN CREMAF "RUTA 5 TRAMO 2, ENTRE LAS PROGRESIVAS 95K350 Y 133K300"

CONSORCIO VIAL RUTA 5 S.A – ITEM 4

Por intermedio de la presente proponemos actualización del Plan de Desarrollo de los Trabajos y del Plan de Flujo de Fondos de la obra de referencia (item. 4, Ruta 77).

En el mes de abril del presente año debimos realizar una parada no programada de la Planta Asfáltica debido a una rotura en la misma.

Debido a ello hemos debido reprogramar la ejecución de la mezcla asfáltica y de las tareas posteriores de señalización y tratamiento de la faja.

El cambio propuesto no implica modificación en el plazo total de la obra.

Adjuntamos nuevo Plan propuesto

Sin otro particular saluda atentamente,

Por Corredor Vial Ruta 5 S.A.



Ing. Marcello Faguaga